令和２年１０月５日

各 位

株式会社ＲＣＧ

「ヤエヤマクロレラ」のロシアにおける独占販売権取得について

株式会社ＲＣＧ（社長 天間 幸生）は、このたび、微細藻類のユーグレナやクロレラの研究開発等を行

う株式会社ユーグレナ（以下、「ユーグレナ社」）と覚書を締結し、同社のクロレラ原料をロシア連邦（以

下、「ロシア」）において独占的に販売する権利を取得しましたのでお知らせいたします。

記

１． 本契約に至った経緯

2020年6月16日に沖縄銀行、山口フィナンシャルグループ、みちのく銀行と連携し、今回は

ユーグレナ社が沖縄県八重山諸島で生産するクロレラのロシア展開を沖縄銀行から紹介いただき、

ユーグレナ社、沖縄銀行と弊社の3社でこれまで検討し実現に至る。

２．ロシアでの展開の理由

ロシアでは、近年、日本食に代表される健康食ブームが続いており、栄養価の高い健康食品である

ユーグレナ社のクロレラ製品のニーズは高いと考えられ、さらに、コロナ禍により、ロシアにおい

ても例外なく、健康づくりに気をかける人が増加している為。

３．取り組みについて

本事業は、ユーグレナ社が弊社を通じてロシアにクロレラ原料を輸出し、OEMで生産して、ロシ

ア国内の大手ドラックストアやECの販売を行う。海外渡航が難しい状況ではあるが、当社の海外

ネットワークを通じて事業化の目途がついた。引き続き日本企業の海外販路拡大に積極的に進め、

地方創生に寄与する。

名 称
株式会社RCG（アール・シー・ジー）

（Regional Company Group）

代 表 者 代表取締役 天間 幸生

所 在 地 東京都中央区日本橋本石町３丁目３－５ 三友常盤橋ビル

設 立 ２０１９年１０月１日

資 本 金 ８２，０００千円

事 業 内 容 販路拡大・海外進出支援など地方創生にかかるコンサルティング事業

2020年9月30日現在

【本件に関するお問合せ先】

株式会社ＲＣＧ 担当：小林、澤野

ＴＥＬ：０１１－６００－２４６５